UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VHTT

V/v gửi tài liệu tuyên truyền, phổ biến về

bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng

TP.Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hội liên hiệp Phụ nữ thành phố;

- Thành đoàn Kon Tum;

- Trung tâm VHTTDLTT thành phố;

- UBND các xã, phường.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông về việc gửi tài liệu tuyên

truyền, phổ biến về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng1,

Mạng internet là một kho tàng thông tin khổng lồ, nhưng cũng tiềm ẩn nhiều

nguy cơ, đặc biệt là đối với trẻ em. Một trong những nguy cơ đó là tin giả, những

thông tin sai lệch hoặc bịa đặt được lan truyền nhằm mục đích đánh lừa hoặc gây

hoang mang dư luận. Là một “công dân mạng” thông minh, bạn cần trang bị cho

mình “siêu năng lực” để nhận diện tin giả, bảo vệ bản thân khỏi những tác hại nguy

hiểm.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố gửi tài liệu giới thiệu một số “mẹo” để

các bạn trẻ có thể phân biệt được giữa tin giả và tin thật, do Mạng lưới ứng cứu,

BVTE trên Internet, Trung ương cung cấp (theo đường link sau: https://vn-

cop.vn/tin-tuc-su-kien/cac-meo-phat-hien-tin-gia-danh-cho-tre.html).

Đề nghị các đơn vị, địa phương phổ biến, tuyên truyền đến các bậc phụ huynh

và các em biết, vận dụng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Thị Thu Hà

1 Văn bản số 1245/STTTT-BCVT&CNTT, ngày 31/7/2024.

https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/cac-meo-phat-hien-tin-gia-danh-cho-tre.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/cac-meo-phat-hien-tin-gia-danh-cho-tre.html

		2024-08-02T14:00:03+0700

		2024-08-02T14:31:15+0700

		2024-08-02T14:31:15+0700

		2024-08-02T14:31:15+0700

		2024-08-02T14:31:16+0700

		2024-08-02T14:31:16+0700